
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 26.9.2014  
COM(2014) 596 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 

   

návrhu rozhodnutí Rady, 

kterým se určují některá následná a přechodná opatření týkající se ukončení účasti 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska na některých aktech Unie 

v oblasti policejní spolupráce a justiční spolupráce v trestních věcech, které byly přijaty 
před vstupem Lisabonské smlouvy v platnost  

 



 

CS 2   CS 

PŘÍLOHA 

   

návrhu rozhodnutí Rady, 

kterým se určují některá následná a přechodná opatření týkající se ukončení účasti 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska na některých aktech Unie 

v oblasti policejní spolupráce a justiční spolupráce v trestních věcech, které byly přijaty 
před vstupem Lisabonské smlouvy v platnost  

 

Rok Název 

1990 Úmluva k provedení Schengenské dohody z roku 1985: Článek 39, pokud nebyl nahrazen 
rámcovým rozhodnutím Rady 2006/960/SVV, článek 40, článek 42 a článek 43 (pokud se 
týkají článku 40), článek 44, článek 46, článek 47 (kromě odst. 2 písm. c) a odstavce 4), 
článek 54, článek 55, článek 56, článek 57, článek 58, články 59 až 69 (pokud se nezbytně 
týkají států přidružených k ESVO), článek 71, článek 72, článek 126, článek 127, článek 128, 
článek 129, článek 130 a závěrečný akt – prohlášení č. 3 (vztahující se k čl. 71 odst. 2) 

1997 Společná akce 97/827/SVV ze dne 5. prosince 1997 o vytvoření mechanismu pro hodnocení 
uplatňování a provádění mezinárodních závazků v boji s organizovanou trestnou činností na 
vnitrostátní úrovni 

1997 Akt Rady ze dne 18. prosince 1997 o vypracování Úmluvy o vzájemné pomoci a spolupráci 
mezi celními správami („Neapolská úmluva II“) 

1998 Společná akce 98/700/SVV ze dne 3. prosince 1998 o zřízení Evropského systému archivace 
vyobrazení (FADO)  

2000 Rozhodnutí Rady 2000/375/SVV o boji proti dětské pornografii na internetu  

2000 Rozhodnutí Rady 2000/586/SVV ze dne 28. září 2000 o postupu, kterým se mění čl. 40 
odst. 4 a 5, čl. 41 odst. 7 a čl. 65 odst. 2 Úmluvy k provedení Schengenské dohody ze dne 
14. června 1985 o postupném odstraňování kontrol na společných hranicích 

2000 Rozhodnutí Rady 2000/641/SVV ze dne 17. října 2000, kterým se zřizuje sekretariát pro 
společné kontrolní orgány pověřené ochranou údajů vytvořené Úmluvou o zřízení Evropského 
policejního úřadu (Úmluvou o Europolu), Úmluvou o používání informačních technologií pro 
celní účely a Úmluvou k provedení Schengenské dohody o postupném odstraňování kontrol 
na společných hranicích (Schengenskou úmluvou) 

2000 Rozhodnutí Rady 2000/642/SVV ze dne 17. října 2000 o způsobech spolupráce mezi 
finančními zpravodajskými jednotkami členských států při výměně informací 

2002 Rozhodnutí Rady 2002/187/SVV ze dne 28. února 2002 o zřízení Evropské jednotky pro 
soudní spolupráci (Eurojust) za účelem posílení boje proti závažné trestné činnosti  

2002 Rozhodnutí Rady 2002/348/SVV ze dne 25. dubna 2002 o bezpečnosti v souvislosti s 
fotbalovými zápasy mezinárodního rozměru 

2002 Rámcové rozhodnutí Rady 2002/465/SVV ze dne 13. června 2002 o společných 
vyšetřovacích týmech 

2002 Rámcové rozhodnutí Rady 2002/584/SVV ze dne 13. června 2002 o evropském zatýkacím 
rozkazu a postupech předávání mezi členskými státy 

2003 Rozhodnutí Rady 2003/659/SVV ze dne 18. června 2003, kterým se mění rozhodnutí 
2002/187/SVV o zřízení Evropské jednotky pro soudní spolupráci (Eurojust) za účelem 
posílení boje proti závažné trestné činnosti 



 

CS 3   CS 

2003 Rozhodnutí Rady 2003/725/SVV ze dne 2. října 2003, kterým se mění čl. 40 odst. 1 a 7 
Úmluvy k provedení Schengenské dohody ze dne 14. června 1985 o postupném odstraňování 
kontrol na společných hranicích 

2005 Rámcové rozhodnutí Rady 2005/214/SVV ze dne 24. února 2005 o uplatňování zásady 
vzájemného uznávání peněžitých trestů a pokut 

2006 Rámcové rozhodnutí Rady 2006/783/SVV ze dne 6. října 2006 o uplatňování zásady 
vzájemného uznávání příkazů ke konfiskaci 

2006 Rámcové rozhodnutí Rady 2006/960/SVV ze dne 18. prosince 2006 o zjednodušení výměny 
operativních a jiných informací mezi donucovacími orgány členských států Evropské unie 
(„švédská iniciativa“) 

2007 Rozhodnutí Komise 2007/171/ES ze dne 16. března 2007, kterými se stanoví požadavky na 
síť Schengenského informačního systému druhé generace 

2007 Rozhodnutí Rady 2007/412/SVV ze dne 12. června 2007, kterým se mění rozhodnutí 
2002/348/SVV o bezpečnosti v souvislosti s fotbalovými zápasy mezinárodního rozměru 

2007 Rozhodnutí Rady 2007/533/SVV ze dne 12. června 2007 o zřízení, provozování a využívání 
Schengenského informačního systému druhé generace (SIS II) 

2007 Rozhodnutí Rady 2007/845/SVV ze dne 6. prosince 2007 o spolupráci mezi úřady pro 
vyhledávání majetku z trestné činnosti v jednotlivých členských státech v oblasti vysledování 
a identifikace výnosů z trestné činnosti nebo jiného majetku v souvislosti s trestnou činností 

2008 Rámcové rozhodnutí Rady 2008/977/SVV ze dne 27. listopadu 2008 o ochraně osobních 
údajů zpracovávaných v rámci policejní a justiční spolupráce v trestních věcech 

2008 Rozhodnutí Rady 2009/426/SVV ze dne 16. prosince 2008 o posílení Eurojustu a o změně 
rozhodnutí 2002/187/SVV o zřízení Evropské jednotky pro soudní spolupráci (Eurojust) za 
účelem posílení boje proti závažné trestné činnosti 

2008 Rámcové rozhodnutí Rady 2008/675/SVV ze dne 24. července 2008 o zohledňování 
odsouzení v členských státech Evropské unie při novém trestním řízení 

2008 Rámcové rozhodnutí Rady 2008/909/SVV ze dne 27. listopadu 2008 o uplatňování zásady 
vzájemného uznávání rozsudků v trestních věcech, které ukládají trest odnětí svobody nebo 
opatření spojená se zbavením osobní svobody, za účelem jejich výkonu v Evropské unii 
(„předávání odsouzených osob“) 

2008 Rozhodnutí Rady 2008/976/SVV ze dne 16. prosince 2008 o Evropské soudní síti 

2009 Rámcové rozhodnutí Rady 2009/299/SVV ze dne 26. února 2009, kterým se mění rámcová 
rozhodnutí 2002/584/SVV, 2005/214/SVV, 2006/783/SVV, 2008/909/SVV a 2008/947/SVV 
a kterým se posilují procesní práva osob a podporuje uplatňování zásady vzájemného 
uznávání rozhodnutí na rozhodnutí vydaná v soudním jednání, kterého se dotyčná osoba 
nezúčastnila osobně 

2009 Rámcové rozhodnutí Rady 2009/315/SVV ze dne 26. února 2009 o organizaci a obsahu 
výměny informací z rejstříku trestů mezi členskými státy 

2009 Rozhodnutí Rady 2009/316/SVV ze dne 6. dubna 2009 o zřízení Evropského informačního 
systému rejstříků trestů (ECRIS) podle článku 11 rámcového rozhodnutí 2009/315/SVV 

2009 Rozhodnutí Rady 2009/371/SVV o zřízení Evropského policejního úřadu (Europol) 

2009 Rámcové rozhodnutí Rady 2009/829/SVV ze dne 23. října 2009 o uplatnění zásady 
vzájemného uznávání rozhodnutí o opatřeních dohledu jakožto alternativy zajišťovací vazby 
mezi členskými státy Evropské unie 

2009 Rozhodnutí Rady 2009/917/SVV ze dne 30. listopadu 2009 o používání informačních 
technologií pro celní účely 

2009 Rozhodnutí Rady 2009/934/SVV ze dne 30. listopadu 2009, kterým se přijímají prováděcí 
pravidla upravující vztahy Europolu s partnery, včetně výměny osobních údajů a utajovaných 
informací  



 

CS 4   CS 

2009 Rozhodnutí Rady (2009/936/SVV) ze dne 30. listopadu 2009, kterým se přijímají prováděcí 
pravidla pro analytické pracovní soubory Europol  

2009 Rozhodnutí Rady 2009/968/SVV ze dne 30. listopadu 2009, kterým se přijímají pravidla 
o důvěrnosti informací Europolu  

 


